
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.04.2024 № 198-П 

г. Белая Холуница 

Об организации работы по благоустройству Белохолуницкого городского 

поселения 

На основании Правил внешнего благоустройства в Белохолуницком 

городском поселении, утвержденных решением Белохолуницкой городской 

Думы от 10.08.2022 № 284, и в целях приведения в надлежащий порядок после 

зимы территорий Белохолуницкого городского поселения, дворовых 

территорий, улиц и придорожных полос, производственных территорий 

предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, улучшения 

санитарного, противоэпидемического состояния Белохолуницкого городского 

поселения, администрация Белохолуницкого городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить с 15.04.2024 по 31.05.2024 месячник по санитарной 

уборке территории Белохолуницкого городского поселения (далее - поселения). 

2. Провести 27.04.2024, 03.05.2024 и 08.05.2024 трудовые субботники. 

3. Утвердить мероприятия по благоустройству поселения согласно 

приложению № 1. 

4. Утвердить распределение территорий Белохолуницкого городского 

поселения за организациями, учреждениями для очистки от мусора во время 

субботника согласно приложению № 2. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 

учреждений, индивидуальным предпринимателям, населению по месту 

жительства принять эффективное участие в мероприятиях по благоустройству, 



2 

путем организации и проведения субботников на общественных территориях, 

согласно приложению. 

6. Утвердить состав городского штаба по благоустройству поселения 

согласно приложению № 3. 

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений поселения независимо от формы собственности, ведомственной 

принадлежности: 

7.1. Предусмотреть в планах мероприятий по проведению месячника: 

очистку от мусора улиц, тротуаров, дворовых площадок, 

производственных территорий; 

ликвидацию несанкционированных свалок и мест складирования 

строительных материалов. 

7.2. Организовать уборку прилегающих территорий на период 

проведения месячника. 

8. Обязать собственников жилых домов привести в порядок 

придомовые территории. 

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы Белохолуницкого 

городского поселения     Е.С. Панченко 

 



3 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 05.04.2024 № 198-П 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по благоустройству Белохолуницкого городского поселения 

№ 

п\п 
Мероприятие 

Виды работ, предусмотренных к 

выполнению в рамках 

реализации мероприятия 

Место проведения 
Срок 

выполнения 
Ответственный 

1.  Ремонт дорожного полотна Выполнить ямочный ремонт 

асфальтированного покрытия, 

грейдирование, планировка дорог 

Белохолуницкое 

городское поселение 

до 31.05.2024 ООО «Кордор» 

2.  Улучшение внешнего вида 

малых архитектурных форм и 

элементов внешнего 

благоустройства, павильонов, 

палаток, вывесок и световой 

рекламы 

Покраска, помывка, побелка, 

шпаклевка зданий 

Белохолуницкое 

городское поселение 

до 09.05.2024 Собственники и 

арендаторы зданий, 

строений, сооружений 

3.  Осуществлять координацию 

работ в период месячника 

Информировать население через 

средства массовой информации  

Белохолуницкое 

городское поселение 

с 15.04.2024 

по 31.05.2024 

Городской штаб 



4 

4.  Проведение общегородского 

субботника в местах общего 

пользования 

Работы по санитарной очистке 

мест общего пользования 

Разбрасывание снега 

Копание клумб 

Высадка цветов 

Белохолуницкое 

городское поселение 

27.04.2024, 

03.05.2024, 

08.05.2024 

Городской штаб 

5.  Вывоз собранного мусора с 

территории городского 

поселения  

Сбор и вывоз мусора на полигон 

ТБО 

Разработка графиков выделения 

транспорта для погрузки и вывоза 

мусора, согласно которому 

проводить уборку дворов 

Белохолуницкое 

городское поселение 

с 15.04.2024 

по 31.05.2024 

Городской штаб 

6.  Обеспечить автотранспорт, 

задействованный на вывозке 

мусора, бесплатными 

пропусками для проезда по 

городским дорогам 

Обеспечение бесплатными 

пропусками спецтехники для 

проезда по городским дорогам 

Белохолуницкое 

городское поселение 

с 15.04.2024 

по 31.05.2024 

Администрация 

Белохолуницкого 

городского поселения 

7.  Привлечение к уборке 

территории жителей домов  

Обеспечение одновременной 

погрузки и вывоза собранного 

мусора 

Белохолуницкое 

городское поселение 

27.04.2024, 

03.05.2024, 

08.05.2024 

Городской штаб 

8.  Выявление мест раскопок и 

повреждений надземной части, 

выполненных на основании 

соответствующих разрешений 

Проведение работ по приведению 

в порядок мест раскопок и 

аварийных работ 

Белохолуницкое 

городское поселение 

с 15.04.2024 

по 31.05.2024 

Администрация 

Белохолуницкого 

городского поселения 

9.  Контроль за работой 

автотранспорта по вывозке 

мусора на полигон ТБО 

Обеспечение контроля 

Пресечение возможных случаев 

размещения отходов в 

несанкционированных местах и 

привлекать виновных к строгой 

административной 

ответственности 

Белохолуницкое 

городское поселение 

с 15.04.2024 

по 31.05.2024 

Администрация 

Белохолуницкого 

городского поселения 



5 

10.  Смотр-конкурс на лучший двор, 

здание 

Организация и проведение 

конкурса 

Белохолуницкое 

городское поселение 

до 12.06.2024 Администрация 

Белохолуницкого 

городского поселения 

11.  Обрезка сучьев деревьев в 

местах общего пользования  

Обрезка сучьев деревьев и вывоз Белохолуницкое 

городское поселение 

до 31.05.2024 Городской штаб 

12.  Побелка стволов деревьев на 

центральных улицах и в скверах 

Приобретение извести и мела для 

побелки стволов деревьев 

Белохолуницкое 

городское поселение 

до 31.05.2024 Городской штаб 

13.  По результатам месячника 

отметить лучшее предприятие, 

организацию, улицу, дом 

 Белохолуницкое 

городское поселение 

до 12.06.2024 Городской штаб 

14.  Контроль за надлежащим 

внешним обликом  

Выявление лиц, допускающих 

нарушение правил 

благоустройства. Привлечение к 

административной 

ответственности 

Белохолуницкое 

городское поселение 

постоянно Администрация 

Белохолуницкого 

городского поселения 

__________ 



6 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 05.04.2024 № 198-П 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ 

Белохолуницкого городского поселения за организациями, учреждениями 

для очистки от мусора во время субботника 

№ 

п/п 
Территория Организация 

1 Сквер по ул. Глазырина вдоль 

домов № 15, 17, 19 

Приход церкви, «Росгосстрах», АО 

КБ «Хлынов банк» 

2 Сквер у памятника летчику Сомову ГОУ СОШ с УИОП, сектор по 

делам молодежи, управление 

образования 

3 Сквер по ул. Глазырина от магазина 

«Сюрприз» до площади у 

администрации 

ИП Федорчук, такси «Движение» 

4 Детский городок ДЮСШ, детский сад № 2, районная 

библиотека, ИП Татарникова А.О. 

5 Аллея по плотине с двух сторон, 

аллея у цеха металлоконструкций 

Администрация Белохолуницкого 

района 

6 Территория вокруг стадиона  Администрация Белохолуницкого 

городского поселения 

7 Сквер по берегу пруда напротив 

ЦРБ 

ЦРБ 

8 Сквер у памятника погибшим 

революционерам 

КЦСОН, УСЗС, ИП Бузмакова В.В. 

9 Сад металлистов от берега пруда до 

ул. Смирнова 

МОУ СОШ с УИОП им. В.И. 

Десяткова, музей, городской дом 

культуры 

10 Сквер по улице Здравоохранения от 

Библиотеки до ЦРБ 

Налоговая инспекция 

11 Сквер на углу улиц Ленина и 

Коммунистической 

Арендаторы здания на улице 

Ленина 10 



7 

12 Сквер от детского сада №7 до 

«Черного тюльпана» 

Сбербанк, ФГУП «Почта России», 

ПАО «Ростелеком» 

13 Аллея по ул. Глазырина от 

магазина «Каскад» до речки 

Антоновка 

Магазин «Каскад», ИП Огнев, 

дорожный участок, ИП Шутов, 

ООО «Белохолуницкий конвейер» 

14 Сквер от магазина «Партнер» до 

федеральной трассы 

ИП Мокрушин, ИП Загребин, ИП 

Дербенев, магазин «Еврострой», 

ООО «ТехАвто» 

15 Городской пляж Охотобщество 

16 Мост через речку Погорелка Боевое братство 

17 Памятник летчику Сомову ООО «ЖКХ-Ремстройсервис» 

18 Аллея памяти Совет ветеранов 

__________ 
 



8 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 05.04.2024 № 198-П 

СОСТАВ 

городского штаба по благоустройству 

Белохолуницкого городского поселения 

ГЕРАСИМОВ 

Владимир Владимирович 

- глава администрации Белохолуницкого 

городского поселения, председатель штаба; 
 

ЧАШНИКОВ 

Алексей Николаевич 

- заместитель главы администрации 

Белохолуницкого городского поселения по 

вопросам жизнеобеспечения, заместитель 

председателя штаба;  
 

УСЦОВ 

Сергей Павлович 

- ведущий специалист по работе с землей 

администрации Белохолуницкого городского 

поселения, секретарь штаба; 

Члены штаба: 
 

  

ЛЫЖИНА 

Татьяна Леонидовна 

- главный редактор газеты «Холуницкие зори» 

(по согласованию); 
 

МАГДЕЕВ 

Константин Ильмарович 

- ведущий специалист правового сектора 

администрации Белохолуницкого городского 

поселения; 
 

НИКИТИН 

Андрей Владимирович 

- эколог отдела охраны окружающей среды и 

экологической безопасности 

Белохолуницкого района (по согласованию); 
 

ПОМЕЛОВ 

Дмитрий Валерьевич 
 

- директор МУП «Коммунальное хозяйство» 

(по согласованию); 

СУВОРОВ 

Дмитрий Сергеевич 

- директор ООО «ЖКХ-Ремстройсервис» (по 

согласованию); 



9 

ТАРАСОВ  

Михаил Васильевич 

- начальник отделения надзорной 

деятельности Белохолуницкого района (по 

согласованию). 

__________ 


